- 1 -

平成 27年 10月２日

各 位

会 社 名 アジアグロースキャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 浩平

 （コード番号 ６９９３ 東証第２部）

問合せ先 総務部長 岩瀬 茂雄

 （TEL．03-3448-7300）

（訂正）「当社連結子会社による英国金融サービス持株会社の株式取得に伴う

英国事業会社の孫会社化に関するお知らせ」の一部訂正について

 本日付開示資料「当社連結子会社による英国金融サービス持株会社の株式取得に伴う英国事業会社の孫会社

化に関するお知らせ」の記載内容の一部に訂正を要する箇所がありましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。なお、本件訂正による当連結会計年度における連結業績への影響はございません。

１．訂正が発生した理由

 記載いたしました内容に重複する内容の記載があったこと並びに投資家のより適切な理解に資すると判断し

たためであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付しております。

【訂正箇所１】

１．本件事業買収の理由

（訂正前）

（前略）

なお、「５．買収前後の資本構成図 （買収前）」に記載のとおり 20 STREET (GP) LIMTED 及び BOND3, L.P.

は、AU 79 LIMITEDの株式の他、AG 47 LIMITEDに対する貸付債権を保有しておりますが、本件事業買収に際

し、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.は、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、AU 79

LIMITEDの完全子会社である AG 47 LIMITEDに対する当該貸付債権が全て弁済された状態の AU 79 LIMITEDの

全株式をＤＷに譲渡する予定です。本件事業買収に際し、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.は、買収

完了日である平成 27年 10月 30日において、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.が AU 79 LIMITEDの完

全子会社である AG 47 LIMITEDに対して有する貸付債権が全て弁済された状態の AU 79 LIMITEDの全株式をＤ

Ｗに譲渡する予定です。具体的には、まず、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、SFLグループ

に営業上必要な現預金約 3.1百万ポンドを除いた余剰現預金（現時点における平成 27年 10月 30日現在の想

定金額約 17百万ポンド）が、本件取得に先立ち、既存株主である 20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.

からの借入金及びその未払利息（平成 27年８月 31日時点においては、総額 42百万ポンド）の返済に充当さ

れます。そして、残りの借入金に対応する貸付債権の残債権額（想定金額約 26.5百万ポンド）を返済するた

めに必要な金額はＤＷ又は DWの指定する者が AG47 LIMITEDに対して貸付し、ＤＷは、AU 79 LIMITEDの全株

式を、26.5百万ポンドから当該貸付額を控除した金額で取得いたします。なお、本件事業買収に係る取得価

額総額は 26.5百万ポンド（1ポンド 185円換算 4,902百万円）となります。

（後略）

- 2 -

（訂正後）

（前略）

なお、「５．買収前後の資本構成図 （買収前）」に記載のとおり 20 STREET (GP) LIMTED 及び BOND3, L.P.

は、AU 79 LIMITEDの株式の他、AG 47 LIMITEDに対する貸付債権を保有しておりますが、本件事業買収に際

し、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.は、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、AU 79

LIMITEDの完全子会社である AG 47 LIMITEDに対する当該貸付債権が全て弁済された状態の AU 79 LIMITEDの

全株式をＤＷに譲渡する予定です。具体的には、まず、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、SFL

グループに営業上必要な現預金約 3.1百万ポンドを除いた余剰現預金（現時点における平成 27年 10月 30日

現在の想定金額約 16.9百万ポンド）が、本件取得に先立ち、既存株主である 20 STREET (GP) LIMTED及び

BOND3, L.P.からの借入金及びその未払利息（現時点における平成 27年 10月 30日現在の想定総額約 43.3百

万ポンド）の返済に充当されます。そして、残りの借入金に対応する貸付債権の残債権額（現時点における平

成 27年 10月 30日現在の想定金額約 26.5百万ポンド）を返済するために必要な金額はＤＷ又は DWの指定す

る者が AG47 LIMITEDに対して貸付し、ＤＷは、AU 79 LIMITEDの全株式を、26.5百万ポンドから当該貸付額

を控除した金額で取得いたします。なお、本件事業買収に係る取得価額総額は 26.5百万ポンド（1ポンド 185

円換算 4,902百万円）となります。

（後略）

【訂正箇所２】

５．買収前後の資本構成図

（買収前）

（訂正前）

（前略）

（注）本件事業買収に際し、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.は、買収完了日である平成 27年 10月

30日において、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.が AU 79 LIMITEDの完全子会社である AG 47

LIMITEDに対して有する貸付債権が全て弁済された状態の AU 79 LIMITEDの全株式をＤＷに譲渡する予定

です。具体的には、まず、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、SFLグループに営業上必要

な現預金約 3.1百万ポンドを除いた余剰現預金（現時点における平成 27年 10月 30日現在の想定金額約

17百万ポンド）が、本件取得に先立ち、既存株主である 20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.から

の借入金及びその未払利息（平成 27年８月 31日時点においては、総額 42百万ポンド）の返済に充当さ

れます。そして、残りの借入金に対応する貸付債権の残債権額（想定金額約 26.5百万ポンド）を返済す

るために必要な金額はＤＷ又はその指定する者が AG47 LIMITEDに対して貸付し、ＤＷは、AU 79

LIMITEDの全株式を、26.5百万ポンドから当該貸付額を控除した金額で取得いたします。従って、本件

事業買収に関してＤＷが負担する取得価額総額は 26.5百万ポンド（1ポンド 185円換算 4,902百万

円）となります。

（後略）

（訂正後）

（前略）

（注）本件事業買収に際し、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.は、買収完了日である平成 27年 10月

30日において、20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.が AU 79 LIMITEDの完全子会社である AG 47

LIMITEDに対して有する貸付債権が全て弁済された状態の AU 79 LIMITEDの全株式をＤＷに譲渡する予定

です。具体的には、まず、買収完了日である平成 27年 10月 30日において、SFLグループに営業上必要

な現預金約 3.1百万ポンドを除いた余剰現預金（現時点における平成 27年 10月 30日現在の想定金額約

16.8百万ポンド）が、本件取得に先立ち、既存株主である 20 STREET (GP) LIMTED及び BOND3, L.P.か

らの借入金及びその未払利息（現時点における平成 27年 10月 30日現在の想定総額約 43.3百万ポン

- 3 -

ド）の返済に充当されます。そして、残りの借入金に対応する貸付債権の残債権額（現時点における平

成 27年 10月 30日現在の想定金額約 26.5百万ポンド）を返済するために必要な金額はＤＷ又はその指

定する者が AG47 LIMITEDに対して貸付し、ＤＷは、AU 79 LIMITEDの全株式を、26.5百万ポンドから当

該貸付額を控除した金額で取得いたします。従って、本件事業買収に関してＤＷが負担する取得価額総

額は 26.5百万ポンド（1ポンド 185円換算 4,902百万円）となります。

（後略）

以 上